769 ne causeris] causeris *Cg*; nec causeris *Fb*; nec «:»auseris *Ge*; ne causereris *Ps*. | eam] eum *Er*.
 770 incuses²] non incuses *Ka*. 774 perdens] pendens *Vd*. 775 est] om. *Ta*. 782 semel...semper] om. *Pd*. | autem] dicitur *Pd*. 785 murmures] murmuris *To*. 802 quia] quod *Pd To*. 806 falsa] haec falsa *Cc*. | fortuna²] fortunae *Cc Ge*; > fortunae *Ck*.

II prosa i

810 auferre possit *Va* | Causa meroris, quam nunc expertus es tempore prosperitatis, praemeditari debuisti, quod utique si fecisses, non ita decidisses. *Af Ap Bc Ck Ct Ge Kc Lc Lh Mj Pb Pn Pp Pq Ps Pt Ta Vd*.

HAEC: talis *Af*.

EADEM: causa *Bd Fd Kc On Pt* | illa *Ga Ka Na* | quae te reliquit *To* | quae te relinquit *Pg*.

815 **TRANQUILLITATIS:** serenitatis *Fd Ld Pt Vf* | suauitatis *Er* | laetitiae *Eb Ec Ed Ef Gc Ka Pg Pm To* | laetitia *Vh* | serenitatis quia nihil quod tibi posset auferre habet *Vb* | dum in tranquillitate fueras *Ec Gc Ka Lh Pp To Vh* | dum in tranquillitate esses *Pd* | quia dimisisti quod tibi nocebat *Ec Ef Gc Ka Pp* | Gratulari debuisses, quia modo tranquillitatem habes. *Ka Lh (To) Vh*.

820 **ESSE DEBUISSET:** causa *Ap Cg Ck Er Fb Ge Oa On Pb Pn Pp Ps Vf* | ut non causereris inde *Pq* | Vnde modo tristaris, magis deberes laetari, quia non debueras in illam confidere. *Pp* | Salomon dicit in die malorum non immemor sis bonorum, et in die bonorum non immemor sis malorum. *Vd*.

DEBUISSET: uel debuit *Fd*.

825 **RELIQUIT:** illa *Bd Ld To* | fortuna *Eb Fc Fd Ka Ld Mb Pd Pg To Vd Vf Vh* | laetitia *Ga Na* | instabilis fortuna *Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta Vc*.

ENIM: quia *Bd Eb Ed Ka Pm*.

QUAM: fortunam *Ap Oa Ps*.

830 **RELICTURAM** (**RELICTUS** > **RELICTURUS** *Pf* | > **RELICTA** *Ed Ef*): uel relicturum *Pf* / se *Cg Ck Ct Er Fb Ge Lh On Pd Pn Ps Ta Vc* | quemque *Ap Oa* | fortunam *To* | unfirlazana (OHG) *Ed* | nisi prius relinquat *Vf* | nisi prius illa relinquat *Ld* | nisi hanc relinqueret *Vh* | quam qui non reliquerit, non erit securus *Ec Ef Gc* | ut non relinquat quemcumque *Vb* | si non relinquit eam *Ga Ka Na To Vh* | Nullus ita securus est, quin relinquat eam. *Ga Ka Na To Vh* | Nullus hominum potest esse securus, ut non illum fortuna relinquat. *Pd* | Sic intellege quam sc. fortunam non

835 relicturus tu, uix poteris esse securus ·i· si tu non relinqueris illam, priusquam illa relinquetur te. *Ap* | si non reliquerit illa quemque hominem *Va* | nisi relictura sit illum, illeque eam derelinquat *Eb*.

NEMO: nisi *Ef* | nullus *Vd*.

840 **POTERIT ESSE:** quia omnes relinquat *Ct Lh Pc Pk Pq Ta* | quia omnes reliquit *Ap Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | quia omnes derelinquit *Er Fb On Pt Vc* | quod minime potest *Pd*.

845 13. An uero tu pretiosam aestimas abituram felicitatem et cara tibi est fortuna praesens nec manendi fida et cum discesserit allatura maerorem?

821 Salomon... 822 malorum] Eccli. 11.27

808 Causa] causam *Af Lc Pq*. | quam] quia *Ap Ck Ct Pb Pn*; quae *Bc*. | expertus] habes *Bc*. es] om. *Af Ap Bc Ck Ct Ge Lh Pb Pn Pq Ta*. **809** praemeditari] praemeditare *Af*. | debuisti] debuisses *Bc*. | utique] om. *Mj*. | si] om. *Af Pt*. | ita] utique *Lc Mj Vd*. | decidisses] defecisses *Mj*; cecidisses *Bc*; decedisses *Pt*; deicisses *Lh*. **818** quia] qui *Vh*. **831** quam] om. *Ef*. **832** si] sc. *Vh*. | eam] eum *Ga Na Vh*. **833** relinquat] relinquet *Ga*. | eam] eum *Vh*. **840** derelinquit] dereliquit *Er On*; < dereliquit *Pt*; > relinquit *Vc*.

845 praesens nec] *sic codices*; *Bieler* nec praesens.

II prosa i

AN UERO: yronia *Ap Cg Ck Er Fb Ge Lh Oa On Pb Pc Pd Pk Pn Ps Vc* | numquid abundat uero *Vd* | nam etiam si usque in finem aliquis ea utatur, morte tamen ueniente aufertur *Vd*.

850 **PRETIOSAM:** fortunam *Er Fb Pt* | illam *Ld* | bonam *Fd* | bonam ueram *Ef* | diurnam *Ec Gc Ka Lh*.

AESTIMAS: esse *Fd Pp Pq Vf* | arbitraris *Vd* | Putas tu fortunam felicem, quae cito transitura est. *Pp*.

855 **ABITURAM:** transituram *Ap Cc Ck Ge Oa Pp* | transituam *Ap (2x) Cc Cg Ck Ge Lh Oa Pb Pc Pk Pn Ps Vc* | recessuram *Af Bd Ct Fb Fd Ld Lh Kc Mj Pg Ps Pt Ta To Va Vd Vf* | praecessuram *Ap Cc Ck Oa Pb Pn* | discessuram *Pp* | illam *Ef* | fortunam *Eb Ka Lh* | quae abire et recedere potest *Lh Pq Ta Vc* | quae abitura est *Vd* | quae recedere potest *Ap Cc Ck Ct Oa Pb Pn Ps* | quae recedere possit *Ge* | quae est abitura ·i· recessura *Er Fb On*.

860 **FELICITATEM:** fortunam *Pd To Vh*.

CARA: dilecta *Ta* | delecta *Lh* | transitua *Pq*.

FORTUNA: felicitas *Vd*.

PRAESENS: ipsa *Ld* | prospera *Ap Eb Ec Fb Fc Ga Gc Ka Lh Na Pc Pd Pk Pp Pq Ta To Vc Vh* | propitia faciens *Mb*.

865 **NEC MANENDI FIDA:** ut tecum habeas *Ed* | ut tectum habeas *Pm* | ut tecum habeas eam *Ec Fd Gc Ka* / quia non manet *Ap Fb Pb Pn* | quia nec manet *Er On* | quia non permanet *Ct Eb Fc Ka Lh Pc Pd Pk Pp Pq Ta To (Vc)* | qui non permanet *Vh* | ut permaneat *Fd Ef* | quia non habet fidem *Vb* | quia non manet, ut nec manendo in superbiam te eleues, nec relinquendo perturberis *Ap Cc Cg Ck Ge Ps* | de cuius